
Lei Euro*

  Furnituri de birou
20.01.01

1 Papetărie şi articole de birou ș.a.
30192700-8     
39263000-3

840.34 Achizitie directă Ianuarie 2025  Decembrie 2025
Andreea-Maria 

RĂȚOI

Carburanti si lubrifianti 
20.01.05

2 Carburanţi  si lubrefianti 
09132100-4 
09134200-9 
09211000-1

5,882.35 Achiziţie directă Ianuarie 2025  Decembrie 2025
Andreea-Maria 

RĂȚOI

Piese de schimb 20.01.06 3 Piese de schimb 1,680.67 Achiziţie directă Ianuarie 2025  Decembrie 2025
Andreea-Maria 

RĂȚOI

Posta. telecomunicatii. 
radio. tv. internet 20.01.08

4 Posta. telecomunicatii. radio. tv. internet 15,126.05 Achiziţie directă Ianuarie 2025  Decembrie 2025
Andreea-Maria 

RĂȚOI

5
Servicii de  întreţinere şi reparaţii a 

perifericelor informatice şi a 
fotocopiatoarelor  

50323000-5 588.24 Achiziţie directă Ianuarie 2025  Decembrie 2025
Andreea-Maria 

RĂȚOI

6
Servicii asistenta tehnica software, 

abonament Legis si Eurolegis
72261000-2

1,008.40 Achiziţie directă Ianuarie 2025  Decembrie 2025
Andreea-Maria 

RĂȚOI

7
Servicii de reparare şi de întreţinere a 

automobilelor . spalat auto etc
50112000-3 
50112300-6 

504.20 Achiziţie directă Ianuarie 2025  Decembrie 2025
Andreea-Maria 

RĂȚOI

8
Alte bunuri și servicii pentru întreținere și 

funcționare 

79810000-5
72417000-6 
42961100-1 

s.a.

3,781.51 Achiziţie directă Ianuarie 2025  Decembrie 2025
Andreea-Maria 

RĂȚOI

Alte obiecte de inventar  
20.05.30

9 Alte obiecte de inventar 3,361.34 Achiziţie directă Ianuarie 2025  Decembrie 2025
Andreea-Maria 

RĂȚOI

Pregatire profesionala 20.13 10 Pregatire profesionala 4,201.68 Achiziţie directă Ianuarie 2025  Decembrie 2025
Andreea-Maria 

RĂȚOI

Prime de asigurare non-viata 
20.30.03

11 Asigurări auto 66514110-0 1,680.67 Achiziţie directă Ianuarie 2025  Decembrie 2025
Andreea-Maria 

RĂȚOI

Alte cheltuieli cu bunuri si 
servicii 20.30.30

12 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii

71317000-3
80400000-8
35123400-6
71631200-2
79995100-6

s.a.

27,731.09 Achiziţie directă Ianuarie 2025  Decembrie 2025
Andreea-Maria 

RĂȚOI

66,386.54

Obiectul contractului sau  acordului-
cadru

Cod CPV Procedura aplicata

Data     estimata 
pentru 

finalizarea 
procedurii

Data      
estimata 
pentru 

inceperea 
procedurii

PROGRAMUL ANUAL AL ACHIZIȚIILOR PUBLICE PE ANUL 2025

la 14.01.2025

TOTAL titlul 20 BUNURI SI SERVICII 

Alte bunuri   și servicii 
pentru întreținere și 

funcționare  
20.01.30

Valoarea estimata fara TVA până la 
31.12.2025*Denumire indicator             

Cod
Nr. 
crt.

Valoare 
totala 

pe cont

Persoana 
responsabila

1

yR58WD047
Typewritten Text
Nr.inreg.OIR 240/14.01.2025



Lei Euro*

Obiectul contractului sau  acordului-
cadru

Cod CPV Procedura aplicata

Data     estimata 
pentru 

finalizarea 
procedurii

Data      
estimata 
pentru 

inceperea 
procedurii

Valoarea estimata fara TVA până la 
31.12.2025*Denumire indicator             

Cod
Nr. 
crt.

Valoare 
totala 

pe cont

Persoana 
responsabila

13
Servicii de elaborare de proiecte. altele 
decat pentru lucrarile de constructie ș.a. 79421200-3 73,183.82 14705.88 Achiziţie directă Ianuarie 2025  Martie 2027

Andreea-Maria 
RĂȚOI

14
Servicii externalizate pentru 
management. studii. analize regionale  
ș.a.

79311200-9
79311200-8

167,277.31 33613.45 Achiziţie directă Ianuarie 2025  Martie 2027
Andreea-Maria 

RĂȚOI

15
Furnizare de articole publicitate 39294100-0

22462000-6
8,363.87 1680.67 Achiziţie directă Ianuarie 2025  Martie 2027

Andreea-Maria 
RĂȚOI

16 Servicii organizare evenimente 79952000-2 85,311.43 17142.86 Achiziţie directă Ianuarie 2025  Martie 2027
Andreea-Maria 

RĂȚOI

17 Servicii deplasare stakeholderi proiect  - 50,183.19 10084.03 Achiziţie directă Ianuarie 2025  Martie 2027
Andreea-Maria 

RĂȚOI

18 Servicii deplasare proiect  - 110,492.10 22202.77 Achiziţie directă Ianuarie 2025  Martie 2027
Andreea-Maria 

RĂȚOI

19
Cheltuieli administrative (diverse bunuri. 
servicii. investiții)

39294100-0
22462000-6
79952000-2 

s.a.

110,492.10 22202.77 Achiziţie directă Ianuarie 2025  Martie 2027
Andreea-Maria 

RĂȚOI

605,303.82 121,632.43

Programe finanțate din 
Fondul European de 
Dezvoltare Regională 

(FEDR). aferente
 cadrului financiar 

2021-2027
56.48

cod bugetar 22085

TOTAL 56.48 Programe din FEDR

2



Lei Euro*

Obiectul contractului sau  acordului-
cadru

Cod CPV Procedura aplicata

Data     estimata 
pentru 

finalizarea 
procedurii

Data      
estimata 
pentru 

inceperea 
procedurii

Valoarea estimata fara TVA până la 
31.12.2025*Denumire indicator             

Cod
Nr. 
crt.

Valoare 
totala 

pe cont

Persoana 
responsabila

20
ACHIZIȚIE PANOU PREZENTARE 

INSTITUȚIE
22462000-6 840.34 Achiziţie directă Ianuarie 2025  Decembrie 2029

Andreea-Maria 
RĂȚOI

21
TRANSPORT SI MANIPULARE 

MOBILIER SI
ECHIPAMENTE BIROURI

60000000-8 96,636.00 Achiziţie directă Ianuarie 2025  Decembrie 2029
Andreea-Maria 

RĂȚOI

22 SERVICII COMPARTIMENTARE SPAȚIU 45421151-4 105,000.00 Achiziţie directă Ianuarie 2025  Decembrie 2029
Andreea-Maria 

RĂȚOI

23
ÎNCHIRIERE SPAȚIU ȘI SERVICII 

MENTENANȚĂ
70310000-7 5,360,683.20

Norme proprii pentru 
excepții art. 29 Legea 

98/2016

Decembrie 
2024

 Decembrie 2029
Andreea-Maria 

RĂȚOI

24
ACHIZIȚIE PANOU PREZENTARE 

INSTITUȚIE
22462000-6 840.34 Achiziţie directă Ianuarie 2025  Decembrie 2029

Andreea-Maria 
RĂȚOI

25
TRANSPORT SI MANIPULARE 

MOBILIER SI
ECHIPAMENTE BIROURI

60000000-8 96,636.00 Achiziţie directă Ianuarie 2025  Decembrie 2029
Andreea-Maria 

RĂȚOI

26 SERVICII COMPARTIMENTARE SPAȚIU 45421151-4 105,000.00 Achiziţie directă Ianuarie 2025  Decembrie 2029
Andreea-Maria 

RĂȚOI

27
ÎNCHIRIERE SPAȚIU ȘI SERVICII 

MENTENANȚĂ
70310000-7 5,360,683.20

Norme proprii pentru 
excepții art. 29 Legea 

98/2016

Decembrie 
2024

 Decembrie 2029
Andreea-Maria 

RĂȚOI

Asistenţă tehnică în cadrul 
programelor operaţionale. 

altele decât Programul 
Operaţional Asistenţă 

Tehnică. aferentă cadrului 
financiar 2021-2027 

56.56
cod MySMIS 309026

Asistenţă tehnică în cadrul 
programelor operaţionale. 

altele decât Programul 
Operaţional Asistenţă 

Tehnică. aferentă cadrului 
financiar 2021-2027  

56.56
cod MySMIS 308947

3



Lei Euro*

Obiectul contractului sau  acordului-
cadru

Cod CPV Procedura aplicata

Data     estimata 
pentru 

finalizarea 
procedurii

Data      
estimata 
pentru 

inceperea 
procedurii

Valoarea estimata fara TVA până la 
31.12.2025*Denumire indicator             

Cod
Nr. 
crt.

Valoare 
totala 

pe cont

Persoana 
responsabila

28
Asigurarea utilităților (apa. gaz. energie 
electrica. canalizare. salubrizare)

65000000-3 644,441.04 Achiziţie directă Ianuarie 2025  Decembrie 2026
Andreea-Maria 

RĂȚOI

29
Servicii telefonie fixa. internet și 
telefonie fixă VOIP prin internet și 
abonament legislativ

64210000-1 84,384.00 Achiziţie directă Ianuarie 2025  Decembrie 2026
Andreea-Maria 

RĂȚOI

30 Servicii postale 64110000-0 7,200.00 Achiziţie directă Ianuarie 2025  Decembrie 2026
Andreea-Maria 

RĂȚOI

31 Carburant
 09132100-4 
09134200-9 
09211000-1

100,800.00 Achiziţie directă Ianuarie 2025  Decembrie 2026
Andreea-Maria 

RĂȚOI

32
Servicii acces aplicatii informatice si 
intretinere si mentenanta IT

72267100-0 
72267200-1

115,881.00 Achiziţie directă Ianuarie 2025  Decembrie 2026
Andreea-Maria 

RĂȚOI

33 Diverse licențe 48218000-9 33,412.55 Achiziţie directă Ianuarie 2025  Decembrie 2026
Andreea-Maria 

RĂȚOI

34 Servicii asigurare semnatura electronica 79132100-9 40,125.00 Achiziţie directă Ianuarie 2025  Decembrie 2026
Andreea-Maria 

RĂȚOI

35 Servicii medicina muncii 71317200-5 48,150.00 Achiziţie directă Ianuarie 2025  Decembrie 2026
Andreea-Maria 

RĂȚOI

36 Servicii SSM si PSI 79417000-0 115,560.00 Achiziţie directă Ianuarie 2025  Decembrie 2026
Andreea-Maria 

RĂȚOI

37
Intretinere si reparatii auto. inclusiv ITP. 
consumabile auto. revizii tehnice 
autovehicule. roviniete etc.

50112100-4
22453000-0 

etc.
116,500.00 Achiziţie directă Ianuarie 2025  Decembrie 2026

Andreea-Maria 
RĂȚOI

38  Lot 1 - Servicii de curatenie 2024 90919200-4 38649.30
Procedura 
Simpificata

Ianuarie 2024 Februarie 2024
Andreea-Maria 

RĂȚOI

39  Lot 2 - Servicii de curatenie 2025-2026 90919200-4 285674.70
Procedura 
Simpificata

Noiembrie 
2024

Februarie 2025
Andreea-Maria 

RĂȚOI

40 Servicii depozitare arhiva 79995100-6 66,070.62 Achiziţie directă Ianuarie 2025  Decembrie 2026
Andreea-Maria 

RĂȚOI

41 Stingătoare de incendiu și diverse bunuri 35111300-8 73,563.00 Achiziţie directă Ianuarie 2025  Decembrie 2026
Andreea-Maria 

RĂȚOI

Asistenţă tehnică în cadrul 
programelor operaţionale. 

altele decât Programul 
Operaţional Asistenţă 

Tehnică. aferentă cadrului 
financiar 2021-2027  

56.56
cod MySMIS 315969

4



Lei Euro*

Obiectul contractului sau  acordului-
cadru

Cod CPV Procedura aplicata

Data     estimata 
pentru 

finalizarea 
procedurii

Data      
estimata 
pentru 

inceperea 
procedurii

Valoarea estimata fara TVA până la 
31.12.2025*Denumire indicator             

Cod
Nr. 
crt.

Valoare 
totala 

pe cont

Persoana 
responsabila

42
Asigurarea utilităților (apa. gaz. energie 
electrica. canalizare. salubrizare)

65000000-3 644,441.04 Achiziţie directă Ianuarie 2025  Decembrie 2026
Andreea-Maria 

RĂȚOI

43
Servicii telefonie fixa. internet și 
telefonie fixă VOIP prin internet și 
abonament legislativ

64210000-1 84,384.00 Achiziţie directă Ianuarie 2025  Decembrie 2026
Andreea-Maria 

RĂȚOI

44 Servicii postale 64110000-0 7,200.00 Achiziţie directă Ianuarie 2025  Decembrie 2026
Andreea-Maria 

RĂȚOI

45 Carburant
 09132100-4 
09134200-9 
09211000-1

100,800.00 Achiziţie directă Ianuarie 2025  Decembrie 2026
Andreea-Maria 

RĂȚOI

46
Servicii acces aplicatii informatice si 
intretinere si mentenanta IT

72267100-0 
72267200-1

115,881.00 Achiziţie directă Ianuarie 2025  Decembrie 2026
Andreea-Maria 

RĂȚOI

47 Diverse licențe 48218000-9 33,412.55 Achiziţie directă Ianuarie 2025  Decembrie 2026
Andreea-Maria 

RĂȚOI

48 Servicii asigurare semnatura electronica 79132100-9 40,125.00 Achiziţie directă Ianuarie 2025  Decembrie 2026
Andreea-Maria 

RĂȚOI

49 Servicii medicina muncii 71317200-5 48,150.00 Achiziţie directă Ianuarie 2025  Decembrie 2026
Andreea-Maria 

RĂȚOI

50 Servicii SSM si PSI 79417000-0 115,560.00 Achiziţie directă Ianuarie 2025  Decembrie 2026
Andreea-Maria 

RĂȚOI

51
Intretinere si reparatii auto. inclusiv ITP. 
consumabile auto. revizii tehnice 
autovehicule. roviniete etc.

50112100-4
22453000-0 

etc.
116,500.00 Achiziţie directă Ianuarie 2025  Decembrie 2026

Andreea-Maria 
RĂȚOI

52  Lot 1 - Servicii de curatenie 2024 90919200-4 38649.30
Procedura 
Simpificata

Ianuarie 2024 Februarie 2024
Andreea-Maria 

RĂȚOI

53  Lot 2 - Servicii de curatenie 2025-2026 90919200-4 285674.70
Procedura 
Simpificata

Noiembrie 
2024

Februarie 2025
Andreea-Maria 

RĂȚOI

54 Servicii depozitare arhiva 79995100-6 66,070.62 Achiziţie directă Ianuarie 2025  Decembrie 2026
Andreea-Maria 

RĂȚOI

55 Stingătoare de incendiu și diverse bunuri 35111300-8 73,563.00 Achiziţie directă Ianuarie 2025  Decembrie 2026
Andreea-Maria 

RĂȚOI

Asistenţă tehnică în cadrul 
programelor operaţionale. altele 

decât Programul Operaţional 
Asistenţă Tehnică. aferentă 
cadrului financiar 2021-2027 

56.56
cod MySMIS 319528

56

Lot 1 Servicii organizare evenimente - 
Eveniment 23.05.2024 _(reuniune de lucru 
privind gestionarea proiectelor cu 
finantare europeana de tip non-
competitiv prin utilizarea metodei de 
finantare nelegata de costuri) 

79952000-2 8,250.00
Achiziţie directă (Art. 

19)
Aprilie 2024 Mai 2024

Andreea-Maria 
RĂȚOI

Asistenţă tehnică în cadrul 
programelor operaţionale. 

altele decât Programul 
Operaţional Asistenţă 

Tehnică. aferentă cadrului 
financiar 2021-2027 

56.56
cod MySMIS 315934

5



Lei Euro*

Obiectul contractului sau  acordului-
cadru

Cod CPV Procedura aplicata

Data     estimata 
pentru 

finalizarea 
procedurii

Data      
estimata 
pentru 

inceperea 
procedurii

Valoarea estimata fara TVA până la 
31.12.2025*Denumire indicator             

Cod
Nr. 
crt.

Valoare 
totala 

pe cont

Persoana 
responsabila

Asistenţă tehnică în cadrul 
programelor operaţionale. altele 

decât Programul Operaţional 
Asistenţă Tehnică. aferentă 
cadrului financiar 2021-2027 

56.56
cod MySMIS 319528

57
Lot 2 Servicii organizare evenimente - 
Curs de etica si integritate 

79952000-2 36,000.00
Achiziţie directă (Art. 

19)
Noiembrie 

2024
Decembrie 2024

Andreea-Maria 
RĂȚOI

Asistenţă tehnică în cadrul 
programelor operaţionale. altele 

decât Programul Operaţional 
Asistenţă Tehnică. aferentă 
cadrului financiar 2021-2027 

56.56
cod MySMIS 319528

58 Lot 3 Servicii organizare evenimente 79952000-2 225,870.00
Procedura 

simplificata
Ianuarie 2025 Decembrie 2029

Andreea-Maria 
RĂȚOI

Asistenţă tehnică în cadrul 
programelor operaţionale. altele 

decât Programul Operaţional 
Asistenţă Tehnică. aferentă 
cadrului financiar 2021-2027 

56.56
cod MySMIS 319418

59

Lot 1 Servicii organizare evenimente - 
Eveniment 23.05.2024 _(reuniune de lucru 
privind gestionarea proiectelor cu 
finantare europeana de tip non-
competitiv prin utilizarea metodei de 
finantare nelegata de costuri) 

79952000-2 8,250.00
Achiziţie directă (Art. 

19)
Aprilie 2024 Mai 2024

Andreea-Maria 
RĂȚOI

Asistenţă tehnică în cadrul 
programelor operaţionale. altele 

decât Programul Operaţional 
Asistenţă Tehnică. aferentă 
cadrului financiar 2021-2027 

56.56
cod MySMIS 319418

60
Lot 2 Servicii organizare evenimente - 
Curs de etica si integritate 

79952000-2 36,000.00
Achiziţie directă (Art. 

19)
Noiembrie 

2024
Decembrie 2024

Andreea-Maria 
RĂȚOI

Asistenţă tehnică în cadrul 
programelor operaţionale. altele 

decât Programul Operaţional 
Asistenţă Tehnică. aferentă 
cadrului financiar 2021-2027 

56.56
cod MySMIS 319418

61 Lot 3 Servicii organizare evenimente 79952000-2 225,870.00
Procedura 

simplificata
Ianuarie 2025 Decembrie 2029

Andreea-Maria 
RĂȚOI

6



Lei Euro*

Obiectul contractului sau  acordului-
cadru

Cod CPV Procedura aplicata

Data     estimata 
pentru 

finalizarea 
procedurii

Data      
estimata 
pentru 

inceperea 
procedurii

Valoarea estimata fara TVA până la 
31.12.2025*Denumire indicator             

Cod
Nr. 
crt.

Valoare 
totala 

pe cont

Persoana 
responsabila

Asistenţă tehnică în cadrul 
programelor operaţionale. altele 

decât Programul Operaţional 
Asistenţă Tehnică. aferentă 

cadrului financiar 2021-2027 
56.56

cod MySMIS 321573

62 Transport aerian 60400000-2 351,000.00
Procedura 
Simpificata

Mai 2024 Decembrie 2026
Andreea-Maria 

RĂȚOI

Asistenţă tehnică în cadrul 
programelor operaţionale. altele 

decât Programul Operaţional 
Asistenţă Tehnică. aferentă 

cadrului financiar 2021-2027 
56.56

cod MySMIS 321593

63 Transport aerian 60400000-2 351,000.00
Procedura 
Simpificata

Mai 2024 Decembrie 2026
Andreea-Maria 

RĂȚOI

15,909,381.50

*curs inforeuro ianuarie  2025 = 4.9765

*valoarea proiectului cod bugetar 22085 este până la data de 31.03.2027

*valoarea proiectelor cod MySMIS 309026 și cod MySMIS 308947 este până la data de 31.12.2029

*valoarea proiectelor cod MySMIS 315969 și cod MySMIS 315934 este până la data de 31.12.2026

*valoarea proiectelor cod MySMIS 319528 și cod MySMIS 319418 este până la data de 31.12.2029

*valoarea proiectelor cod MySMIS 321573 și cod MySMIS 321593 este până la data de 31.12.2026

APROBAT. VERIFICAT. ÎNTOCMIT.

Director executiv Coordonator financiar - contabilitate Consilier achiziții publice.

ADRIAN SILVIU ANCUȚA MONICA DINESCU ANDREEA-MARIA RĂȚOI

TOTAL 56.56 Asistență tehnică în cadrul programelor operaționale. altele 
decât POAT. aferentă cadrului financiar 2021-2027

7


